calur a sponsa prsedicante ac dicente: <Fuge, dilecte-

mi, et assimilare caprese hinnutoqiie cervorum

t (Cant. 111).> Quod quale sit, si sponsus ipse di-

gnabilur revelare, suo Jocodicetur. Scribiiur autem
Canticum boc in modum dramatis el slylo comico,

tanquam per personas el actus recilandum, ul sicut

in comcediis recitandis persorise diversse et diversi

actus, sic et iu hoc Cantico concurrere sibi videan-

tur persoriseet affeclus, ad peragendum susceptum"

negotium amoris, et mysticum contraclnm divinseet

bumanseconjunctionis. Personae vero quatuorsunl:

Sponsus et sodales ejus, sponsa et adolesceuiula-

rum chorus. Sodales sponsi angeli sunt, bonis no-

stris congaudenies el congruis in hoc ministeriis

deservire amantes. Porro adolescentulse snnt le-

nerse ac novellseanimse, quse, in disciplinam ac pro-
fessionem spiritualis amoris datis nominibtis, buroi-

litaiis obsequiis et imitationis sludio sponsse, id est

perfectioribus, gaudent adbserere. Sic tamen aman-

tibus lota amoris aclio relinquitur; ut siJentibtis

T)coamanlibus, et slanlibus, el audientibus, et gaudio

gaudenlibus ad vocem sponsi el sponsse , in loto

boc Canlico vix audialur vox, vei loculio inlersera-

lur, nisi spotisi ac sponsae.

Proposili vero dramalis historialis, fabulae, seu

parabolse hoe potest esse argumentum. Rex Salo-

monfiliam Pharaonis yEgyptii duxit uxor.em. Cui
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primo sponsalis et ameris etosculi aliquantam gra-
tiam indulsit, deinde vero post ostensas ei ex parte
divitias et parle glorisesuse, et a muitia conjunclione
et ab osculi gralia eam amovii, donec iEgyptia ni-

gredine deposita, barbarse nationis exuta consuetu-

dine, digtta (ieret quse ad tbalamiim regium adinit-
lerelur. Sensus auiem spiritualis hic est. Conversa
ad Detim antma, el verbo Dei maritanda, primo
prajvenieniis gratiae divitias intelligere perdocelur,
ei perniittilur gustare quoniam suavisest Dominus:

poslmodtim vero in domuiu conscienlise suse remit-

titur erudienda, castificanda in obedientia charitatis,
et perfecte mundanda a vitiis, et perornanda virlu-

tibus, ul ad spiritualem gratiam pietalis admillii, et

affectum virlulum, qui sponsi ihalamus est , digna
habeatur.

Haecin principio prscmilli oportuil, ut deinceps
ilinere expetlko curramus in odorem sponsi, prse-
fixa lamen condkione, ul, si alicubi inlerdum pul-
ehritudo visepattlo curiosiores nos habtierit inspe-
ciorcs, non offendat couvianleni. Sed et priusquam
proposjium aggrediamur iter, ctitn omnes Canlici

liujtis parles non nisi diversi sinl slaius orantium,
vel formse, vel causse, vel materise oraiionum; de
variis oraiionum modis aliqua disserenda esse vi-

tlentur, ul sludiosus ac pius leclor Canlici ipsius
lectiouem |iercurrens, semper recurrat ad seiriel-

ipsum, et cum invenerii eos in Canlico sanclo, re-

cognoscat eos in corde suo. Tres ergo slatus esse

orantium vel oraliotium, manifestum esi: aniinalem,
rationalem, spirilualem. Unusquisque secundum
modum suum format sibi, vel proponit Dominum

Deum suum, quia qualis est ipse qui orat, talis ei

apparet Deus quem oral. Etenim, qui lideliier orat,
sicut solidnm quid dignumque Deo offerre semper
nititur in oraiione quod offerat, sic anxium habet

cor ac suspecium, donec aliqualenus videat coram

quo illud deponal, vel cui commitlal. Homo vero

animalis orans Deum, sed nesciens orare quemad-
modum oportel, petens aliquidaDeo, prseler ipsuin,
vel ad ipsum, ei ut mulliim proflcial in ordine suo,
et prudeniior iiiveuiatiir in gcneraiioue sua, non ut

niunda sil conscienlia a malis operibtis el cbrde a

pravis cogilationibus, lalem se Deo offert qualisesl,
aliud quid scilicel per ipsum desideranlem ac peten-

tem, nec allerius formse requiril Deum quam cnjus

ipseest, idest prseter seinelipsuin, alia quse petun-
tur praestanlem. Quod etsi aliquando intendere vi-

detur in eum quem orat, suflicit ei quasi oculis cor-

dis proponere sibi vel cogitare incogitabilem, invisi-

bilem.incomprehensibilem.neccogknrenecsuspicere
sufDcilDeum, in eo quod est, scd in eo solo quod

polens est postulala prsestare. Honio hic aliquahdo
orat spiritu, non riienle, el spiriius ejus, id esi vo-

lunlas, oral; mens aulem ejus sine.fructu est. Nun-

quam enim sine mentis fruclu in Deum inlendilur,
cum intendilur, etiam cttm aliud quid quam quod

ipse est ralionabililer postulatur. Ilomo hic, ora-

tione sua verbi luuJUplicans, aliquaitdo eliam sine

A sensu, cogkaliones sine iniellectn, sensum yel affe-
ctum ad Deum non requirit : quem, eliamsi quasi
ultro ei ingeritur, in aliud convenit, et ideo sicut
carnali olim Israel semper ei Deus in caligine est

quem orat.

Huncaulem orationis modum Cantictim amorrs
non recipil, in quonon nisi unum petit, uivtim orat,
quse unum desiderat, unum amaf. Est ctiam ani-
malis qusedam sanclorum oralio, quse, elsi aliquan-
do est eliam in bencplacitis botninum operaniiiim
iniquitalem, sicut pro temporali pace, pro ferlililate

terrse, pro sanitaie corporum, non . lamen in hoe
communicant cum eleclis eorum, qnia, clsi petunt
aliud, non lamen propler alitid vel ad aliud qtiamad
unum.Peiuiitauiempie, sancle, commiltentestottiro,

B acdimitientes voltintati ejus qtiemoranl, ulrum dan-
dum sii vel non dandum quod posttilant. Et ali-

quando quidem qtii sic esl proponit mentis suse

oculis Doininum Salvatorem secundtim formam

hiimanam, el sicut homo ad bominero bumanam

quamdam el quasi corpoream induit oralionis
affectionem , constiluens sibi etiin quein orat,
rem quasi in medio, pro qua orat, et secundum
forniam constitutionis suae format eliani modutii

oralionis suae. Modus tauien hic orandi plus solet

esse simpliciialis religiosae tton percipientis adbuc

quse Dei sunt, quain vel aiiiinaliiatis ignavae, vel

prudentise bumanse. Qtiae, cuin coratn Jesu pio jtt-
dice fideliter hoc quod habel exponil, et ad pedes

ejtts se componit, lacrymis pedes ejns lavans, et uu-

gens unguenlo piae devotionis spirilualiter; hoc

ipsuro tamen plus ipsa sibi imaginans corporali-

ler, ex dulcedine ipsius aiiimalis imaginationis saepe
illuminari merelur, el incalescere in affeclum spi-
ritualisorationis vel conlemplalionis; modoqiiodam
Sibiniel incognito, de imaginationibus ipsis corporeis

quaedam sibi concipiens sacramcnla pietatis; pltis
hoc agente in corde simplici prsestantis gratia,

quam sttidio precanlis. Diligit eiiim mulltiin, et itleo

prseslatur vel dimiitiiur ei inulttim; et in eis aliam

quse foris sui.it, ssepe meretur impetrare mtiliuin.

Nempe pium est eliam sic ad Deum aceedere, el

sicut dicit Job, etiam sic visitans homo speciem
suam in Deo(Job v), boc esl simililudinem suani co-

j\ giians, non peccat; et adcrandus et colentlus esl

Domintts Deus omniiiin ex niultariiiii personis fa-

cierum. Sed tamen usque bodie dicit Jesiis diseipu-
lis suis : < Expedit vobis ut ego vadam (Joan. xvi), >

hoc est, sublrabamaspeclibus veslris bumanitatis

mese personam : <Nisi eniin abiero, Paraclitus non

veniet ad vos (ibid)
• > quia quandiu ab orante, in

eo quem orat corporeum quid cogilattir, pie qtiidem,
sed noii oiiinino spiritualiter oraiur. Deus enim

<spirkus est (Joan. iv)', > el necesse est qui cum

adorat t in spiriiu et veriiate adorare (ibid.). t

Modus aulem bic orandi formari solet ex fcrma

fidei, vel symbolo; cum de Chrislianse Udei pietale

quod fideliler creditur, veraciter ac simpliciter ama-

lur; et ttansit in affectum imaginaiio corporearum
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in "DomijfioJesu-Chrislo disperisationum. ldeo qui .

ralionalis esl, et raiioue agitur, hoc ipsum ralione

suggerenie in laboribus laborans sibi agilsalagitque,
donec victor sui Iiaecomnia supergredialur, et in

ea qttse spiritus sunt evadat; vPlunlas bona transeat

in. mentem bonam; desiderium tendehtis in inlel-

lecttiin videnlis, vel amorem fruenlis. Cumque ad-

juyanfe Spirittt saucto infirinitateiii hominis, imagini
Dei sua incipit species reuovari, superveniens gralia
rationein, roeiitem, vkam, mores, ipsum etiam cor-

poris iemperamenltiii), effieit et conformat in unum

affectumpietatis, in nnam effigiem cfiariialis, in

unamfaeiem Deiim exquireniis; cum affeclat homo

cognoscere Deutir, iiiquaiitiim fas esl, et cognosci
ab eo; revelarj sibi faciein ejus gratiae, ipsum vero
conscientice siixs ut cognoscens eum, et cognititsab
eo, oret eum el adoret, sicul oportet, in spiritti et ve-

riiaie. El ipse es.t Sponsus, et ipsa est Sponsa; ct

ipsum est mtitttum eorum colloquium. Cuni enim

jttxla promissum Domini ad.diligentem se venire in-

cipit, et mansionein facere dignalio tlivinitalis

(Joan. xrv), aliqnateniis inplescit ei; et quoniam
non polesl Itomo.faciem ejtis videre et vivere, hoc
est plenam ej'us cognitionem in hac vita apprcben-
dere, collocat in sensu,amantis, et commendal ali-

quam cognitionis suaj efilgiem, non praesumplipban-

tasmatis, sed pisecujusdani affeclionis; quam vivens

adliuc in carne cajiere. possil bomo vel suslincre.

Ipsse siint primitiae spiritus, arrha, sive dos sponsa-

i'c;lialaini; lanio dignior et largior, quanio thalamo

Sppnsi.fit Sponsa aplior, sive propinqtiior. llanc vir

desiduriorutn acceptam a Deo commendai, non lam

arbilrio, suo in mempria qnam gratisc Dei in con-

scientia sua; ttnde redittirus ad orationem eam re-

petitl, el auclpri.sup;rem.suam, et gralia? susepigntis

ihgerens, fidncialius-jcoram eo appareat. Quae quo

ssDpiusreddifur priiicipipjjuo, et deyotips ac fnlelius

reconsignalur; ep djignlor Deo*fii, et elficacior ac,

dulcior possessori suo; nam el vulgaris solet esse

ista reruiii quarumlibel cognitio, imaginem cognitse

rci, me.nii seu memoriie impressam habere; et lanto

liaberc rem cogtiilam noliorem, quanlo penes
se iniaginemejiis habet expressiorem. Quod cum

de Deo fit in: homine, licet' menli ulciinqne co-

gniiae divinkaiis magna quaedam nohnunquam in-

formelur similitudo, hoc in ea absque omni phan-
taslica imaginaiione, agente puritaie simplicis affe-

ctus et illuminali sensus amoris; quod circa coininu-

jiem rerum cognilionem agere videlur iroaginatio
carum in memoriacognoscenlis. Magnam tamen in

lioe facit dissjmililudinem naturae illins celsitudo;

qnia fil simililudo illa tanlo inferior, quanlo in in-

feriore nattira; tanto dissimilipr, quanlo in dissi-

niiliore maleria, Creatoris scilicet in creatura, Dei

in auima. Sed rursum divinse gralia illa cognilionis,

qust, sicut dictum est, non fil nisi in seiistt vel in-

telleciu illuriiinali amoris, super orones cogitaliones
rerum ditat de se et bea.tificat coghitprem suitm,
condescendens ei ac sublcvans eum-ad se, tanloque

\ dulcius ei celsitudinis suaemaj*estales in familiares

quasilam el amicas convertens affectiones el expe-
rienlias divinae cujusdam suavilatis et bonitatis,

qiianio beatus pattper spirilu ei humilis et quietus,
et Iremens sermones Domini, et simplex animus,
ciim qtio solet esse sermocinatio Spirilus sancti,
anle cognilionis vel intelleclus ipsius reverentiam,

paiipertalis et humilitatis el simpiicilalis suscverius

et devoiius recognoveril infirmitales; et sensus ad
hoc aitulerit, lanto subtiliores quanlo simpliciores ;
non tam in litleralura, q-.tamin polenliis Dotnini,
el in juslitia ej'us solius.

Hic esl calculus candidus de Apocalypsi, <habens
nornen in se scriptum, quod uemo scil, nisi qui ac»

cipit (Apoc. xix). >Hsec est suavitas, de qua scri-
"

ptum esl in laude Sapienliac : < quia non invenitur
in terra suaviter viventiutn (Job xxvm). > Habet

ergo oralor isle ralionalis vel spiritualis (quandiu
quippe ralioneagenle nililur ad boc ralionalis esl;
poslquam vei-o fuerit adeptus, in quanlum fuerit

adeptuSjjamspiritualisesi), babet, inqtiam, similitu-
dinem ei imaginem Dei ln menle sua, ex gratia
creante, tanto similiorem et cognitioni Dei pro-
pinquiorein, quanlo setemoruni ca|iaciorem; tanto-

que capaciorem seiernorum, quanlo a transiloriis
mundi bujus mundiorem ex gralia illuminanle.

Quandiu enim non videlur Deus nisi per speculum
et in seniginale, landiu ad coniemplaniltim Deuni
non nisi in imagine pcrtransit homo. Sive iiltid spe-
ctilum sil, sive tenigma, id esl manifeslior vel obscu-

rinrimago; omnino quandiu hic vivitur, illuc non
nisi in iinagiiieperlransil homo. Qtianto tanieti mens
in se ipsa imaginis Dei fidelius obtinuerit dignitalem
et veritatem, tanto fidelioribus et veritati propin-
quioribus imaginibus.nilittir ad Detim'; iion phan-
tastica, non superslitiosa praesumptione fingens in

Deo, vel de Deo, in serpsa quod non esl; sed qna
polest, qua ei dalur, ea affeclionis forma accedens
ad eum qtii esl. Yisionis enim vcl cognitionis Pci

perfectionem promitlere vel sperare in bac viia va-

iiissimse prsesnmptionis est. Htijiismodi boininem
Deum orare sicul Deum, monei ralio, docet profe-
cltis, fonnat affecttis : qui, se conformans Dco, non

Deum sibi, niliil petit ab eo, nisi ipsum ct ad ipstun;

-tj ntillo friii acqtiiescens nisi ipso, vcl in ipso; niillo

saltem uti, nisi ad ipsiun. Hic, ut diclum est, quan-
diu. purgatur, raiionalis esl : purgatus atitem jam

spiriliialis est. Setl sicut expetlil ralionalem sialuiii

semper iri spiriiiialem proficere, sic necesse est,

spirittialem nonnunquaih inrationalem redire. Sem-

per qiiidem spirituajem spiritualiter agi, non hujus
vitse esl; sehiper laraeii debel esse homo Dei vel

ralioiiajis in appetitu, vcl spirilualis in affeclu. Ilic

aliquando in oralione non sine labore ac certamine

obluclando omhem incursanlis imaginalionis cali-

ginem snperare sibi videiur et transcendere : non-

nunquam verp sola operante gratia pium bonse vo-

luuialis conalum nec imaginatio impedil, neccaligo

involvit; sed repenle ubi nonse parabat, invcnit ss
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orantis affeclus; et si occurrunt imaginationcs,
serviunl et atljuvanl poiius quam imjiediunl. Non
enim iufirinioribus oculis semper inulilis est vel

noxius omnis inlercurrentium imaginationum usus.

Quarurn quasi corporali vehiculo, ipso usu videndi
et cogiiandi corpora et corporalia assuefaclus spiri»
tus oramis vel coniemplaiilis, deferlur ubi est veri-

tas; et licel in imagine, tainen per ipsum cogkalse
imagiuis pertransit honio in idipsum afficientis veri-
latis. ;

'

Ideo Spiritus sanctus, Canticuin amoris spiriltialis
traditurus boiiiinibus, lolum spiriluale vel divinuin

ej'us interius negolium exierius veslivit carnalis
amoris imaginibus; ut cum non nisi amor pletie
capiat quse sunt divina, adducendus et migraiurus
amor carnis in amorem spirkus cito apprcbenderet
sibi similia; et cum impossibile essel verum amorem

cupidum verilaiis diu bserere vel quiescere in inta-

ginibus, citius pertransirel via sibi nola in id quod
imaginarelur; et, quamvis spiriiualis hoino, tamen
carnalis amoris nalurales suas pro parlicipaiione
carnis delicias caplivalas a sancto Spiriiu in obse-

quium spirilualis amoris ampleclereiur. Unde bic

qusedam quasi ex occulto aliqtio inverecundius pro-
siliens, nec quse , hec unde sit, nec quid loquatur
edicens: < Osculetur, inquit, me osculo oris sui
(Canl. i). > 0 Amor,a quo omnis amor cognomina-
lur, etiain carnalis ac degener, Amor sancte et san-

clificans, casle et casiificans, et vita vivificans,
aperi nobis sanctum Canlicum luuni, revela osculi
tui mysierium, venasque susurri lui, quibus virlu-
tem luam el suavitatis tuse delicias incantas cordi-
bus filiorum luorum. Doce nos oeculios nulus luos,
quibus le parlicipibus luis insinuas; quos, ut tui
mereaniur esse capaces, primo emundas a .sordibus
earum rerurii, ctim quarum concupiscenlia vcl dele-
ctalione tu babilarcnon dignaris, necdebes; cuiii
tu desursum sis, et sursum trabas, illa vero
omnia deorsum. Doce nos ingredi in locum illtim
labernaculi adhiirabilis usque ad domum Dei, in
voce exsultalionis ei confessionis Soni epulanlis : in
eum menlis statum, de quo processit bic sonus epu-
lantis, vel poiius epulas vehementius esutienlis;
<osculelur me osculo oris sui. >Conjicere enim licet
ex ordine geslorum sequentium et forma verborum,
sicul jEgyptia illa venit aliquando ad Salomonem,
sic animam peccatriccm conversam venisse ad Cliri-

slum; et in Sponsam, solemriiler exceplam, libera-
liier dotatam, el ih cellaria ihtroduciam, ubi regise
divitise conliriebanlur, ibique uberibus Sponsi lacta-

lam, el perfusam odore unguenloruin, revelalumei
nomen Sponsi et mysieriumnominis; deinde Spoh-
sum quasi amoris igne in corde Sponsse succenso

repenle exisse el abiisse; ct cum eo omnem graliam
ei gloriam cellariorum; et sicul dicitur de Judseis,
subirahendo ei prsesenliam gralise suse vultusque
ketiiiam, abiisse el abscondisse se ab ea (Joan. vm).
Non autem prsetereundum regiarum divitiarum vel
delkiarum regis nostri aDOthecasin cellariis corilt-

, A ncri; qiiaruril usus solidus est el eltlcax, el vitalis
n fruitio. Comeduntii.r el vivificant, bibiintiir et lsetifi-
d carit, nuiriunl et confirmaiil; intra utentis vel fru-
;. enlis subslantiam oninis earum IISIISet fruilio
i est. Non sunt sicut aurum et argenttim, ei res bu-
q jiismodi; quarum hoc solum quod videntur, quod

babentur, ouinis ustts' esl. Qusedam vero eaiiiin
e reponuntur in ccllariis; quarumdain non uisi in cella

vinaria locus est. Cellaria vero et cella vinaria plu-
rirno a se disparantur inlervallo, non loci, sed ine-

s riti, el graiise el digniiatis. Hsecenini sunt de qtiibus
l dicit propbela : < Divttisesalulis sapientia el scien-
s tia (Isa. xxxm). > In cellariis scientiae abundan-
B lia tlesignatur : qua?etiam ideo plurali nomine cen^-
s entur; quia sicut dicii alius propbeta. < Perirans-
t

"
eunt lenipora el inultiplex fil scieniia (Dan. xn). •

l Sapieniia? eniro, quse per cellam viuariam tlesi-

gnatur, non nisi unum necessarium esl. Scientia
1 aulem hsec Cbrislianae pictalis est, non iiiflans , sed
i in cbarilate sedificans : in inlellecttt Scriplurarum ,
> etcirca fidem moresqueac vilam, docla prude.iiiia.

Hsec est in anima bumana porlio ralionalis, fidei
• ac spei propria officina, nec cliariiaiis omiiiuo ex-

pers; quamvis cella vinaria propria ejus babitatio
• sit.

i Sicut enim impossibile est amare Dcum, si non

credilur; sic omnino non potest nonamari, si vere

creditur, vel speralur, vel scitur. Cella vero vinaria

Sapieniiaest; ipsa est et pieias, qtia cullusDei de-
_ signatur; el animi ereclio ab imis ad superiora, non

alia sapiendo, sed pie ainando; id esl cum spiritus
hominis in ca, quse in spiriluulibus excelsiora sunt,
se erigit, ut selernam Dei incommutabililalem, in-

quanttim mutabili homini fas est, iiicoinniutaliiliter

sapial, et iucomuiutabiles ejus raliones ad dijudi-
canda miitabilia apprehendal: Quse quamvis supra
hominem sint, lamen ab buinanse ratioiiis natura
nonomninoeascsse alienas ex boc dignoscilur, quia
non nisi de illis veraeljusla nonnunqiiain discer-
nunl el judicanl, etiam qui prave vivendo conlr»
cas ire nioliuntur. Quidquid enim ratio humana re-
cle agil vel semit, non nisi de illis formattr vel sci-
entiam ducit, ex quibus constanl omnia, et in qui-
bus coiisisiunt, et omuium quae sunt, ad illascon-

p versio est. Sicul etiam scientise est et fidei, agere
vef sentire de Christo, secundum ea quae sunl hu-
maiise dispensalionis; sic sapieniise et amotis esi

sapere el contemplari gloriam in ipso divinse ma:

jestaiis, vel etiam in hunianis rebus divinse ejus

operaiionis virtulem. Quantum vero ad mores,

quod scieniisu vel rationi est in actu; hoc sapien-
liseest eliam in affectu. Congregat scienlia, sed ,
iion sibi; mellificat Ut ^ipes, sed alii, quia re-

rum congregalarum quidam exlerior ei usus per-

miltitur; sapor vero earum inlerior alii et alibi re-;
servatur. Scientise hujus sttidiura socialis vitse disci-

plinam desiderat; perfeclio vero sapientise solita-

rium secretum, vel cor ctiain in mulliludine solita-

rium. In celJaria vero introducia Sponsa, mulla d«
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Sponso, mtilta didicit de seipsa. Ubi qusecunque ei j
collata sunl primo accessu ad Sponsum, irrilamen

amoris et graiia fuit trahentis; lac uberum, fra-

grantia unguenloruro, nominis Sponsi cognilio et

efftisio ungtienti ejus, Deinde vero actus eam ex-

cipit ptirgatorius, cxercendam, |»urgandam, non

tisqtieqtiaque deserendam. Egresso enini el ab-

cunte Sponso vtdnerata charilate desiderio absenlis

sesiUans, sanciae iiovitalis suavilate affecta, gustu
bono innovata , et repenle deslilula ac derejicta

sibi, jani ce|laria ipsa quasi inania ac deserla fasli-

diens, scientiam scilicel absenle Sponso non nisi

dolorein apponentem, sicnl enim scriptum est: <Qui

jtpponk scieniiam apponit dolorem (Eccle. i): » co-

mkaniibiis adolescenlulis, quas in gralia cellariorura

aliquatenus consortes babuerat, in odorem fugierifis
excurrit. Et ab aestu desiderii sui sancto Cantico

priiicijiium imponens clamal el dicit:

CAPUT PRIMUM.

< Osculelur me osculo oris sui. > Vidi, inquit, su-

pcr roe fatietn ejus illuminalam, concepi vultus ejus.
lattifiam, scnsi diffusain graiiam in iabiis ejus. Neroo,

inierveniat, niltij intercurrat, ipse me osculelur
oscttlo oris sui; quia jam ulira non suslineo, non

Siistipio spiritum osculi alieni. Csetera niibi omnia

pravum quid olent, sponsi vero osculum divinum

quid redolet. Oscultim ainica quscdani el exterior

coujunclio corporum esl, inlerioris conjuuclionis si-

giiuni et iuceniivum. Quodoris ministerio exhibeiur,
iil non lanluin corportim, sed ex mutuo conlaclu
eliam .spirituum coiijimctio fiai. Sponsus vero Cbri-
stus Sponsse suse Ecclesise, quasi osculum de toelo

porrexit, cum Yerbum caro factum in tantum ei np-

propinquayit, ut se ei coiqungerct; intanlum con-

junxit ut uniret, ut Deus liomo, homo Deus fierel.

ipsuin eiiam osculum fideli aniinae sponsse suae por-
rigit et imprimit, cum de memoria commuuium
bonorum privaium ci et proprium coinmendans gau-
diura, gratiara ei stti arooris infnndit; spiritum ejtis
sibi aiirahens, el suura infundens ei, ut invicem
tiiius spiritus sint. Hoc osculo abeunlis Sponsi

NSponsa ex paricin cellariis accepfo, ad perfeclionem
ejus et plenatii exarseral suavitatem : De qua Do-
iiiihiis ad Patrem orans pro discipulis: t Volo, > in-

quil, < Paler, ut sicul ego et.lu unum sumus, ila et

ipsi in nobis unum sinl (Joan. xvn), > tii dileclio

qua dilexisli me in cis sit, et ego in eis. Quid? nisi

quse de pleniludine ejus acceperal, et graliam pro
gralia (Joan. i), hoc est gratiam amoris pro gratia
fidei, ipsam jam pleniludinem desiderabat, pleuiiu-
diuem Spiritus sancti, qui uniias esl el dileclio
Patris et Filii, plenumque in eo gaudium, quod nemo
tollai ab ea? Dissolvi volebat, et esse cnm Christo,
post summi boni guslum pcrinanere sibi in carne
non arbitrans esse necessarium (P/it/ipp. i). Discant

qui npn didicerunl : converlantur ad videndum,
fiant curiosi ad experiendum quomodo actilenlur

hsec in coiiYeisalione vel cpnscientia eorum qui

\ versi ad Dominum in novilatc vilse ambulanl. Quo-
rum affectum vilamquc totam sibi dividunt dolor

ipse ct hoc gaiidium; dolor de Sponsi absentia,

gaudiuin de prscsentia; et perpeluum de visione

hujiis gatidiinn ttnica eorum cxspectaiio esi. Hcc

enim apud cos non semel, vel uno modo; sed ssepe,

multisqiie ac variis modis fit, omnisque hic sancti

exercitii labor in corde amanlis, vel viia proficientis,
noii uniiis tliei esl; sed imilii temporis; multiplex,
varius, secundum pielatem diversorum affeciuum,
et provenluin profeciuum. Quandiu enim dicis ad

Sponsam : < Vado et venio (Joan. xiv), > nec manes
cum ea in selerniim, o casiarum Spor.se animarum,
tandiu exsulanlibus in lerra non ttta filiis luis, o
Paler orphanprum, provido consilio sapientiae tuse

B sinis eos sionnunquam in desiderii sui dolore, quasi
foris exclusos a le affligi,et tabescere ainore amoris

tui, mundans eos in camino pauperiaiis suse, ipsa
difficultate suscipiendi forlius eos trahens ad te.

Nonnunquam vero ex dulcedine gratise tuse sponle

aperis pusillis luis, nec repellis pervcnienles usqtie
ad te; el cubare eos sinis, et ptorare in sinu luo,
ubi plorantes nolunt consolari, ut non plorenl lilii,
a quo hoc ipsuro pro summo douo habent, ui plorent
tibi, quia optimum ac dulce habenl plorare coram lc
Domino Deo suo, qui fecisli eos; et ut ploreni tibi

in hoc ipsum eflieis eos. Cumque tu dignaris tergere

lactymas fltienles, ipsse magis fluunt, et quia manus

ipsa tergenlis causa eis eflicitur suavis cujusdain
doloris affieienlis, btandientis, et in eo quod vebe-

^ menlitis dolent, vehemeniius ex bonse spei conscien-
lia se consolanlis. Eteiiim et llnniinis ille iinpelus
lseliflcans manifeste denuniiai adesse prseseniiain
tuam, et incolalus filioruin tuorum in terra aliena
non polesl oblivisci peregrinaiionem suam; cl dtiin
simul se inveniunl illud gaudium el ille dolor, sttaves
illas ac dulces lacrymas faciunt ehTuere: lacrymas,
quia. doloris; suaves, qttia amoris et amoris lui, o

Amor; cui dolere maguum gaudium cst, cui flere

magna consolalio est, in quo gaudere sumnva beali-
tudo est. Hanc suavilatem consolantis ac doletitis,

i irahenlis el currentis, alloquentis et respondentis,
blandienlis et amantis, continet tola Caniici hujtis
lam verborum quam gestorum prosecutio. Fit autem

>
D jugiter in conscienlia et corde Sponsse, qusecunquc

, illa esl, effundentis coram Domino Deo suo aniniam
i suam, et ctim gaudio audienlis, quid loquaiur in ea

i Dominus Deus. Colloculio autem Sponsi et Sponsse
, testimonium est, ac devotio conscienlise bene affe-

i clae; cum leslificalum Sponsse Sponsus in conscien-
lia sua ineriium suum, et Sponsse devotio uon in-

, grata reddit Sponso debilum pietatis affettum.
i Egressa ergo Sponsa a cellariis Bcgis, quo fuerat

, introducla ad contemplanda Sponsi amabilia, el a
s honorum eorum guslu et jucunda experientia, jam
t nonnisi ipsum desiderans amabilem, quem stta com-

, mendant amabilia, acceplo pignorc Spirilus, deft-
ciens in salutare Dei. Tsedet, inquit, inanium, al>-

i sente Sponso, cellariorum horum, quotidianaram
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promissionum baruni, sacramenlorum involutorum

hornm, parabolarum ac proverbiorum horum, spe-
culi et senignialis. Mysterium regni Dei deside.ro,

palam mihi annunliari de Palre deposco; faciem ad

faciem, oculnm ad oculum, osculum ad osculum :

< Osculetur ine oscttlo oris stii. > Quare anlem <os-

culelur, >tanquam de absente, et non poiitis <oscu-

lare? > Yidelur in cellariis multum eam adnisam

facic ad faciem, et sicuti est eum videre ac cogno-

scere, sicut ipsa est cognila ab eo : quod est oscu-

lUmperfeciionis. Sponsuin vero per proplielarum,
sive apostolorum, cseierorumve doclorum ministe-

ria, per scienliam Scriplurarum, varia ei quasi os-

cula gratise suse porrexisse, sicque quasi salisfacto

ei (1*5) recessisse, el abiisse; illani vero jam qnasi
tte absente conqueri, impalienlerque posl eum cia-

mare ac dicere: <Osculetur me oscuio orissui. >Ac

si dicat : Quousque, mihi aliena oscula scienlise,

apponetis dolorem? Etsi non mereor osculum illud

perfectionis, vel aliquod mihi, priusquam a me re-

cedat, indulgeat osculum oris sui. Bonum quidem
esl osculum transmissum, sed graiise suse non ple-
nam reiinere videiur virtuiem, de vase in vas trans-

fusum. Innoiescil qtiod infert minisier ejus»; sed

sapit quod inspirat spirittts oris vel osculi ejus:

quod lunc sapiet ad plenum, cum in ipso eril.gau-
dium plenuui; deinde inluiiu quo potest prosequens
abeuniem, et dulce habens alloqui, etiam jam non

exaudientem, < quia, > inquit, <meliora sunt ubera

tua vino. >Quasi enim interrogata, tinde lam feslina

prsesumptto, tam fldens osculi exactio; ab uberibus,

inquil, Domine,consolalionis tuse (Isa. LXVI),<quia
meliora suntubera tua vino. >Dulciora ad sugendum,

potenliora ad lactilicandum,faciliora ad inebriandiim;
iisenulrila sum ad osculum desiderandiim, inebriata
ad prajsuniendum. Quandiu enim hic vivitur, quan-
diu hic laboratur, qua?cunqiie cbarismalum dona,

qusecunque consolationum genera tiliis gralise do-

nanlur, in graiiarum distribulione, in profectuum
proventu vel virtuturo successu, in splendoribus di-
vinse illuminationis, in affectibus pisecompunctionis,
in excessibus divinse conleiiiplationis, o aelerna Sa-

pienlia, ubera lua sunt, nutrientia sanclam parvu-
lorum luorum infantiam, et lestaniia usque ad con-
summationem sseculi luam eis lion deesse prsesen- ,

tiam. Absit autem ul in tempore suo, in lerapore

heneplacili lui, ora eorum indigna reputenlur ad
osculandum os tuum in plenitudinem perfeclse co-

gnitionis luae, quibus in tempore palieniise ac susli-

nenlise suseper media ubera hsec laciandum prsebes

pectus luum in nutrimenium spirkualis scientiae et

profeclum perfecliouis tuae1 Nam el si virulenlum

aliquid aliquando aliunde suxerunt, necesse est sa-

nari ea ac mundari ad comactum sacrorum uberum

borum, et virtutem el odorem saiubriura unguenlo-
ruin luorum..

Cum ergo a perenni illa ac beata conjunciione et

A seterniiatis osculo pro infirmilaiis humanfe tondi-
lione sponsa deflcit, cirea haec se aflicit, et ad os
illud tiium non perlingens, os suum refleclil ad ubera

tua, el in eis requiescit dicens, t qtiia meliora sunt
ubera tua vino. > Simul etiam nola, iu petitione os-
culi, supremuiri in oralione bumanse possibililalis
affectum in lumen illud vulius Dei suiini direxisse

aspectum, sed, reverbcranie charilatis illius clari-

tate, mox ad ea qtiaecommuniora sunl rellexum et
in eis semetipsum exercentem, cum dicil, < quia
meliora sunt ubera lua vino, fragrantia iiuguentis
optimis. Oleum effusum nomen tuum. > Mox, inqnit,
ut veni ad te, nudasli milii ubera dnlcedinis luae,

prima nutriinenia gralise tuse, et ex dulcedine sua-
vitatis luse et conscienlise bono, meliora super omne

" vinum sapientiaessecularis, vel Isetitlam carnalis vo-

lupialis, fragranlia unguentis oplimis, donis septi-
formis Spiritus. Dona enim ipsa, curo le operante,
ordine suo venirentin me, primo limor tuus appre-
hendit me, severius urgens ad le (Job xxviu). Se-

cundo loco occurrit pielas, suaviier excipiens me in

te. Quse cum, sicut scriptuni est, cullus tutis sit;

pietas enim, ail Job, cullus Dei est, ciim doceret me

colere le, docuit me dicere in Spirilu sanclo, < Do-

minus Jesus (/ Cor. xn). >El mox in odorcm suavi-

latis el virtutem saniiaiis, effusiim est a te, et in-

fusum est in me, oleum ipsius nominis tui emolliens

omnia dura mea, leniens aspcra, sanans inflrma.

Compuiruil jngum anliqusecapiiykalis mese, a facic

olei nominis linjtis; jugu.m-jratem tutim, Domihe,
" factum est mibi suave, ct ontis leve. Audito enim

nomine luo, sive Domini, sive Jesu, sivc Cliristi,
continuo auditui meo datum esl gaudium el lsetitia

(Psal. L). Quia mox ut noinen spnuerit iii andilu,

mysteriuro eliam nominis effulgel in corde, amor in

affectu, suggerens ad Dominuni devotam servitulera,
ad Salvalorem, quod sonal Jesus, pielalem el amo-

rem, ad Christum regein, obedientiam ac limorem.

Merito cnim, DomineJesu, in omni nomine ttto omne

genti fleciiiur, ccelesliutn, lerreslrium el infernoriim

(Philipp. n); quia nullo nomine nominaris, nisi ali-

qua ad nos relatione : nec ulla esl alicujus itominis

lui relalio, quse non sit aliqtta alicujus boni lui ad

nos delalio, quia Dominus dominaris benefaciendo,

j Jesus salvas, Cliristus, id esl unctus rex vel sacer-

dos, regis vel propitiaris. Naro el illa relatio Filii ad

Palrem, qua prsedeSlinalus et factus es Filius Dei

in virtule, noverunt qui in Spiriiu sancto clamaie

didicerunt: < Abba, Pater; > quique per hoc ipsum
filios Dei fratresque tuos se faclos intclligunt, cujus
et quanta nobis facta sit olei effusio : qui in hoc

ipsum nos redemisii, o Frater bone, qui nisi redi-

meres, non redimeret liomo, non angelus, non crea-

tura aliqita. Veniens quippe Filius unicus noluisli

esse unus; sed mulios filios adduxisti in gloriam,

quos non confunderis fratres vocare, dicens;: <Nun-

tiabo nomen tuttm fratribus meis (Hebr. n).»

(125) ld est, quasi satisfactum cssct el.
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Ideo, ait Spoiisa, propter uberum luorum suavi-

tatem, propter nominis el olei lui sanitatem, mecum

etiam < adplescentulse dilexerunt le, > novellae in

servitute tua planlationes, novellaeanimse, innovatse

spirilu mentissusB, in novkale spiritus ambulautes,

ascensiones ia corde suo disponentes, el de vinuie

ih virtulem euntes, proficienles a clariiate in clari-

iatem sicut a Domini spirilu; dicenles singulse,
< Tralie me posl te; > dicentes pariler, < in odorem

ungiicnloruin tuoruin curremtis. > Odor unguenlo-
rum ad proficientes adolescenlulas est fragrans in

Sponso virlulum opinio; traclus, charitalis provo-
caiio. Unctio vero docens de oirinibus Sponsain ma-

net. Et inler illum odorem, et inter istam unciio-

ricm, magria distantia est. Exclusa tamen a cellariis,
el deseria a Sponso, jam pene cum adolescen-

ttilis paris conditionis est, cum non nisi odore

Sponsi pascitur. Unde cum illis cl ipsa diccre

videlur, < in odorem unguentorum luorum cur-

remus. > Trabitur aulem currens quse provocaiur
volens; ct dum ci gralia odoris virtulem aspiral
unclionis, nulla in spiritualium cursu profectuum
mora vel difficultas est. Prosequilurque fugientem
confessione et cominemoratione beneficiorum suo-

ruin, iiberuin scilicet et unguentorum, odoris et

olei effusi, quia oplimuin et ralionabile esl orandi

genus, gratumque Deo, el eflicax ad obtinenda tu-

tura beiieficia, non ingrata recordatioprseteritorum.
Deinde, < Trahev me post le, > ait Sponsa, < in
odt/em uiiguenioruin luorum curremus. >Videjam
lassain et deficieniem ei egeniem tralii; nisi quo.l
odor ej'tis, queni j'am non videl, adhuc Cam Iraliit
et currere facit.-Unde et dicii, < in odorein un-

gitentoruiii tuorum curremus, >Ac si dical: Elsi in-
lerim non mereor gaudium vultus tui, vel osculi
oris tui, saltem odorem milti ne sublrabas un-

gueniorum luorum. Sponsi enim prasentia, bene
aflecta de ipso memoria est, el mens, in lumine
vullus ejus illuminala, et unctio Spiritus sancii
docens de omnibus; odor unguentoruih cuin eo

abeuntium, sensus quidam est adhuc memorise in-
liseiens abeuntis suavjtaiis, et in reliquiis cogita-
lionis festiva memoria de recordalione habitae
consolatioiiis. lu odorem ergo, ait, unguentorum
tuorum curremus; quo perseverante el trahenle

nos, perseveramus currere, et ipso deliciente, nos
etiain deficerc necesse est.

Propler quod subjungit, beneficia accepta com-
roemorans et dicit: <introduxif roe Rex in cellaria
sua. > Primo deleclal Regem appcllare a quo regi
desiderat, sicut dicil in Spiritu sauclo, < Dominus
Jesus {/ Cor. xn) > quein servire delectat, qui
inenlem et yoluntalem suam sono vocis enunlial.
Deinde ex boc ipso spem concipiens largiorem, et
ex spe ipsa in amorem abeuntis recalescens majo-
reiii, et quasi post abeuntem rursus oculos conver-
tens ; < exsullabimus, >ioquit, <el laetabimur in ie,
meinores, uberum tuorum, > quorum lacie nutrila

suiii, dclinita unguenlis, odorc couforlata. Yide co-

\ rianlem, vidc anxianlem ; modo illi, moao de illo

loquilur. Non sufficit amaiiti una via ad id quod
amal: itnde propensius adhuc in contemplationem

jam abseulis suspirans, <Recti, > inquit, <diliguut
le. > Omnia animalia naturaliler in ventreiii et in

lerram curvanlur. Solus homo recliludine corporis
iti ccelum erigilur, inonstrante in hoc natura ali-

quid eum commune babere cum ccslestibus. <Recti>

ergo, inquil, < diligunt le, >id esl liomincs, quia

qui diligendo le rectus non est, non homo, sed

pecus est. Pensanda" sunl tria hsec el suis distin-

clionibus digerenda , prolata de cellariis Regis, nec

digna celari, mcmoria acceptorum honoruiii, spes
fulurorum, el pro utroque in graliarum aclionciii
recliludo dilectionis. < Exsttllabimus, > inquii, et

B < lselabimur iu*te : > hoc de futuro ; de prseterito
vero, t memores, > ait, < uberum luorum. > Ter-
lium esl : <Recli diligunl te. > Memoria prseieri-
torum adhseremus Domino Deo noslro ; spes de fu-
luro continel nos, ne ab eo recedere veliuius; recia
dileciio coulirniat, ne possimus. Quod atiiem ab-
eunte Sjionso recordatur cellariorum, adnionel filios

Sponsi sublracla sibi graiia spiritualisconsolationis
refugiendum esse ad consolaiionem Scriplurarum.
Siciit enini quseSpoiisa est, cum mente excedit Deo,

Agnumque sequens quocunque ierit, loiam se exhi-
bet iu affeclu. Sic, cum sobria lit sibi, tolam se col-

ligere debel in intellectu, el spiritualis sciemise
fructu mentem pascere ferialam; et redeunduin ei
est ad memoriam cellariorum et uberum ; hoc est

C sicut dictum esl, refugienduro ad consolationem

Scripturarum, ubi duo Teslamenla duo ei sunt

Sponsi ubera, ex quibus Iac sugitur omuiuiii sacra-

mentorum, pro salute nostra seierna temporaliter
gestorum, ul perveniatur ad cibum, quod esl ver-
bum Dei, Deusapud Deum. Humilis enim Christus
lac nostrum est; qualis DeoDeus cibus noslcr esl.
Lac nutrit, cibus pascit. Sugunlur aulem ubera
bsec in cellariis; qtiia inlelliguntur mysteria isla in

Scripturis. Ubera suxil sponsa, cum ptinio intelle-

xil; lil niemor uberuni, cum medilaturde inleilec-
lis. Ubi sua corpori exsukatio, sua menii lseiitia

comparalur; cum corpori incori uptio de ineorrup-
tione, ineiiii vero visio Dei promiltitur, ei in dileo

p tioue Dei sua rectitudo ordinatur. Sed sicut sole

abeunte nociem subsequi necesse est, sic abeunte
ac nioram faciente Sponso, incipit Sponsa prisli-
num amitiere decorem, cl in se ipsa denigrari,
privarique gralia sua omiiia opera ejus : ul jam
ncc pristinus color sit in corde, nec color in opere.
Sicul enim luxista exlerior regina qusedam estco-
lorum omnium, sine qua nibil decoris, nibil habenl

virlutis; sic gralia iiluiriinans virtus est oninium

virlulum, et lux bonorum operum; sine qua nec

virtutes suos effectus, nec operabona suos possunt
habere provenius. Yel si uicunque videiilur ha-

bere, non vigent, non lajtificant, non habent
oteuro Iseliiise,non unctionem doceniem,non gustura
divinx suavilatis, non oJorem selernitatis, tion effi-
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caeem spiriliialium sensuum experienliam. Unde

eruliescens sibi, meluens autem eis, qtiibus imitalio-

iti esse solebal el admiralioni, < Nigra sum, > in-

quit, < sed formosa, filiseJerusalem ; sicut laber-
nacula Cedar, sicul pelles Salomouis; > quse plus
videnlur babere ulilitaiis quam decoris. Ac si dical:

Forma quidero niilii inlegra est, quamvis color

immutatus, quia <spirilus quldem promptns est, caro
aulem infirma (Matth. xxvi); >slabilis fides, sed obs-
curatus inlelleclus; eadem voluntas, sed debilitatus
affeclus. Confitetur se nigram ob caliginem lurbatse

conscienlise, licet formosam non diffiteatur per fidei

rectiludinem ; sciens, sicut incellariisregisenulriia,
non humiliialis esse, sed impietatis, fidem negare.
Non solum enim fidem, sed etiam spem et bonam

voluniatem sicut non babere moriiferum est, slc

habilam negare criminosura. Formosam quippe
secundum rectam fidei formam, el puritaiem iiilen-

tionis et devotionem voluntatis, Sponsa semper se

iuvenit, quandiu Sponsa esse uon desinit nec un-

quam diflitetur; licet iionnunquam ex conscienlia

peccatorum prseteritorum vel impugnalione vilio-

rum, vel humanse ignorantise csecilate, nigredinem
suam humiliter confiteatur.

<Sicul '.abernacula Cedar, sicut pelles Salomonis. >

PerCedar, quod tenebrm interpretatur, vult inlel-

ligi tenebras conscientiae, vel raiionis caliganlis;
per tabernacula vero vel pelles tabernaculorum

quse circumferunlur, instabilitalem menlis: quse
quantum interno lumini contemplando officiunt,
manifestum est. Quse lamen tunc Salomonis, id est
veri pacificisunl, cum fraternse militise, vel eccle-
siastica; paci deserviunl. Semper tamen cavere slu-
det pia charilas, ne quemquam Isedal incauta ejus
humilitas; ne confessio reatus vel infirmitalis
suse fiat exemplum, vel occasio fraternse ruinse.
Ideo subjungil et dicil: < Nolile considerare me,
quoniam fusca sum, quia decoloravil me sol. >Non
sic sum fttsca ul sitn caeca, tanquaro non ba-
beam oculos rationis; sed sol justitiae sublraxk
mibi fuinen graiise suse, sine quo omnis ocu-
ltis frustra palet, nullus color viget, omnis color

friget. Carbo, iiiquit, fui desolatorius; nunc au-
tem desolatus. Candui quandiu in igne fui, calcfa-
ciens et illuminaus; rccedente igne denigrala sum.
Tamen integram semper ad iinilaiiduiu propono
vobis formain meam, Iicet decoloratam, quia elsi
amoris a roe decor recessit, sed substanlia reuian-
sii. Unde ne niiremini, quia in absentia Sponsi
eliam publica prseda facta sum. Nam et < fllii ma-
tris meae pugnavcrunt contra rae. > Quoinodo?
<Posuerunt me cusiodem in vineis ; vineam meam
non cusiodivi. >Usiiatum in Scripturis esl gaudium
per vinum intelligi, quod cor houiinis lselificaU Si-
cut enim vini inater vinea est, sic pax saeculi, sse-
cularis gaudii; pax vero spirilualis, spiritualis gau-
dii maier est. Sive ergo lilii mairis mese, nalurse
videlicel humanse originales concupiscentise, pu-
gnautcs conlra me, egerunt in mc, til vellem homi-

A.nibus praeesse; siveliiii nialrisnieaeEcclesiae liilerunt
me mihi, et posuerunt prsessesJbi, el pro nulriendis

gaudiis caruis susecuslode||^nfe posuerurit exterioris

pacis SUSD,cui, cum atieiuitfs-invigilo, negligens facta
suin inleriorum gaudiorum roeorum in negleclu inle-

riorispacis mese. Sic decoloravit mesol;dumsollici-
tudo mibi fralernse charkatis occupalionum suarum

caligine obscuravil inlerioris speciem puritatis. Inlel-

ligendum est Sponsam, dum circumduciiur et doce-
tur, et variis lenlaiionibus eruditur, necessilalem
eliam incurrisse prselationis : in qua cum dividilur
ad multa, non sufficil ad singula ; et cum circa alie-
nos profectus sollicilius invigilat, delicit in suis :
et circa privala damna sua turbalur, in conscienlia
sua. Yide sibi dereliclam, nutantem, fluctuantem.

B Yult orare, nec suffick, meditari secum, et dcficit;
loquilur ad prsesentem quasi ad absentem ; ad ab-
senlem quasi ad prscsenlem. Et lamen sicut regio-
rum ceilariorum alumna, non negligit aposloli con-
silium dicenlis; <Confitemini alterutrum peccala
vestra (Jac. v): > in tribulalionibus lenlationum
suarum non erhbescens virtulem confessionis, dum
sodalibus revelare non bsesiiat conscientise damna

latentia, cum dicit. < Nigra sum, sed formosa, filise
Jerusalem. > Unde et post confessionem ardemior
rediit ad oralionem dicens.'

< Indica mihi, o quem diligit anima mea, ubi

pascis, ubi cubas in meridie. > El vide evidentissi-
mam graiiam. Cum past confessioncm venit ad ora-

_ tionem, repente Sponsum, quem quserit, merelur
invenire ; quem lolo cbarilalis amplexu atlraliens
in cor suum, et quasi os ad osculum ei porrigens,
<0, > inquit, <quem diligil aniraa mea. >Nam juxla
sensum hisloricum, amanii et quserenli se obtulit

Sponsus, sed adhuc quasi averlens, et excutiens
se ab ea, et probans eam in abscondilo tempestalis,
in osculo conlradiclionis. Quem illa ardenti amore

aggrediens, <0 >inquit, <quemdiligk anima mea. >

In quo primomanifeslumest, Spiritum sanctum jam' inlirmitatem oranlis adjuvare; quia Spirilus sanctus

ipsa dileclio est, dc qua dicil Sponsa, o quein diligit
anima mea. <Quem, > inquii, < diligil auiraa mea.t
Toius quippe pene hoino anima est; minima ejus
portio corpusesl. Ideo cum diligit le, Domine Jesu,

f) anima Sponsae tuse negleclo ct quasi jam abjecto

corpore, lola sequilur te desiderans propter te

morlificari tota die; et amans perdere semelipsam in

hoc mundo, ul in vila seterna possideatse in te. Et

certe nequaquam dubitandum esl ipsam pulcliritttdi-
nisiuse faciem aliquando ei illuxisse, quse sic diligit

tespiritu oris tui aliquaienusafflaiam, quse sie sus-

pirat ad le ; expertam suavitatem anrolexuum luo-

rum, quse.lam familiariler resolvitur in le. Diligit
enim te, non nisi de le, qui es ipsa dilcclio, qua di-

ligil te; et in lanlum diligit le in se, ut se ipsam in

nullo diligat nisi in te. Si enim pulchrum diligilur,
lu pulcbritudo cs omnis pulchri; si bonum, tu es

bonum omnis boiii, si uiile, le uiitrir omnis hoino

eliam qui odil; fruilur vero omnis qui diligit. < ln-

PATUOL.CLXXX. it>
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dica >ergo,ait, <mibi.oquemdiligit animamea, ubi

pascis, ubi cubas in meridie. > Nolandum, quo

Sponsam provehal virlus et humilitas confessionis,

quo cum superius osculum pelerel, et osculo Sponsi
se compararet, nec aspirare potuit sublimilas conlcm-

plationis; ad cubandum scilicct in sinu Jesu, sicut ali-

quando cubabat diieclus ille discipnlus coucipiens
inde stimiiiumprineipium et in principioVerbum, et

Yerbum apud Dcum. < Indica, > ait, <iuihi. >lnlus,

ait, in corde, dic mihi, ut sentiam in memetipsa per
sensuin ccrlissimsc experienlise; iuspira mihi, ut

sciam per experimeniuin fruentis conscienlise: quo
vivendi genere, quo stalu animse, quo meiUis ha-

bitu, quo dono gratise, in affeclu ejus quem dignum

facis, lu qui misereris cujus misereris (neque enim

hoc volentis est, vel citrretuis, sed lui miserenlis);

pascis amanlis inlelleclum de cognilione veritaiis

tuse, de muliiiudine dulcedinis tuac,ejusque, libi sa-

cras memoriam, in qua cubes jugiier ac deleclabili-

ter; ipse ei existens amoris ardentis et cauma

ineridianum el refrigerium. Splendor lumiuis me-

ridiani et umbraculum. Vel nolum sibi postulat
iieri finem suum in iribulationc excrcitii sui, ut

scial quid desil sibi. El iri consolalionem mutabili-

tatis suserevelari sibi oral diem seternitaiis; non

qui incipit a mane ci desinit in vesperam, scd

semper maiiel in roeridiano caloris el lumiuis, sa-

pientise cl inteliectus, amoris et beafce fruilionis ;

ubi Sabbaiismus datur populo Dei, ul cubel et re-

quicscat ab operibus suis, sicut a suis Deus; ubi in

selerna beaiiludine pascit de seipso lahi angelorum

quam saiictorttm hoininum socielaiem, semper jile-
iiam ob pcrfeelionem beatiludinis; semperque in

eum respicere desiderantem, ob pielatem et dulcedi-

nem amoris. Yel, o querii diligil anima mea, dic

diligeuli auimav mece, per inspiraniem gratiam
el inspiralam cxperienliam , quis ille sil slattis

iiieutis, quse suavilas scnlienlis, quod gaudiuro

frueiuis, cum diligenti Ic fidei, quanlum potest

diligere fides, insimiatur ipsa, quanla in hac vila

inorlali insinuari polest, species; et fil in dili-

gente, quod de ipso aliquando dixisli. <Qui diligit

inc, diligelur a Patre meo : et ego diligam eum, et

liianifeslabo ci meij>sum(/oaK.xiv). >Cutn enim ali-

quando sic diligendocollegerit sibi merilum dignio-
ris aliqiiaiitum gralise, incipil diligensetiaro diligi.

Hincdileclionisdiligenlis se Sponsi aroicas suavi-

tates per illuuiinati sensum amoris largius ac dul-

cius Spohsa incipit experiri, el fit iu ea quod Apos-
tolus dicil. < Cbarilas Dei diffusa esl in cordibus

noslris per Spiritum sanctum, qui datus esl nobis

(Rom. v). >Jam enim incipil cognoscere, sicut prior

cognita est; el in qtianlum cognoscilur diligere, si-

cut prior dilecta est. Priorenini Sponsi ad Sponsam

cognili6 divinse fuii sapientisedonalio; prior dileclio

sancti Spirilusgraluitainfusio ; cognitio vero Sponsaj
ad Sponsuin ei amoridemesl; quoniam in bac reamor

ipse intellectus est. Hoc cum abundtinliore gralia in

cprde Sponsx agilur ad horam, ad tempus, ipse

A esl.quem in hac vita lantopcre anxia rcquiril Spon-
sa, Sponsi meridianus accubilus meridiani lumuiis
in cognilione, meridiani fervoris in amore, in quo
cuin amor unde venit, eo regrcdilur, Sponsus et pa-
scit et pasciiur. Ulrumque cuira sonal hoc verbum

pascii. Vel si, inquit, indigriam me repuias osculo

seu Yerbo tuo, seu Spiritu oris lui, ostende mihi
saltem aliquem hominem tuum, in quo inveniam,
non malulinuni ac noviiium, non vespeninum ae

reroissuni, sed nieridianum ac stabileni, et luniino-
sum fervorem amoris tui, in cujus corde cubes et

requiescas , de quo pascas ine, cum docebil nie

quod a te didiceril. Yel desideraiafficiSponsoSponsa
et dcficit, vult exhilarare cor in luineii vultus ejus,
el in semetipsa tenebrescit. Et cum non prscvalet

B interius seipsam cbmponere ad desideralam affe-

ctionem, non habens pacem in seraelipsa, gestit
exire a semetipsa in aliquam aflectionis ipsius exie-
riorem aciionem, in qua bona coriscieniia amaniis

Sponsum iuveniat vel pasceniem eam, vel cum ea
accubanlem. Horuin ergo aliquid, sive lisec oronia
scirc desiderabal, qui dicebat: < Indica tnibi, o

quem diligit anima mea, ubi cubas, ubi pascis in
nieridie. >

< Ne vagari incipiam posl gregem sodaiium tuo-
rum. > Nonduin vagalur, Sed vagari timet. Nullum
adhuc amat,prseterSponsum; sienim alium amarei,
Sponsa non essel.Quaniumenim ad animura, araore
movemur quocunque movemur : ideo qui unutn amat,
noii inoveiur, non vagatur. Sed et qui una el recta

C
via^raditur quo pervenire desideraf, non vagatur,
noii errat, sed aliquando pervenit ad fincm, exeunti
verode via campus erroris patel, qui non habetfi-
nem. Error antem esl falsa pro veris approbare.
Agilalur quidem adbuc in cogitaticiiibus suis, sicut
tabernacula Cedar, sicutpelles Saloinoiiis, quaecir-
cumferri solent ; et impugnalur a concupisccniiis
suis, sicui dicil,i Filii matris niea.1pugnaverunl con-
tra me. >Sed stans adbuc in loco suo judicium amo-
risnon movetur, sed illuminari deposcii, et confor-
lari desitlcral. Aino, inquit, velpotius desidero, quia
turbaio oculo meniis ex insiantia concupiscentisede
variarum phanlasinate cogkalionnm, nou video

quem aino; ralione sopita non iiilelligo quod desi-
r. dero. Et ideo eliam nuto, et insiabilis fio iu amore

meo, non eum deserendo, sed ipso ad fiuem siiuui
per diversa abeundo; sicque etiaro in hoc instabilis
eflicior, 11011nolendo et volendo : sed ad id qtiod
stabiliier et singulariier volo, viam compendiosio-
rem et aptiorem mihi quxrendo. Ejusdem etiiiti
semper sum voluntalis; sed donec bona volunias,
bona mens fiat, seuiperdcsidero,noii autem semper
ainare milii videor, in quanium, sicut dicium est, in
affectu noii semper mibi praesioest quod desidero.
Nam alius esl ainor desidcrantis, alius fruenlis.
Amor quippe desiderii eiiam in tcnebris ardet, sed
noh lucel; anior vero frueniis lolus in luce esi,
quia fruitio ipsa lux amanlis cst. Quid multa?Sponr
sa, quae ad videndum Deum auhelat, mundum cor,
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mundam cofiscienliam desiderat; mundum sensum, ,
mundum inlelleclum.mundaomnia. Yirtutem quippe
amoris perturbare non potesl ignis aut gladius, aiit

ullum periculum ; sed deliciarum ejus fruitio pacem
cordis desideral el serenum mentis, < Ne, > inquii,
< vagari incipiaiu post greges sodalium luorum. >

Sciunt qui non errant quamos sibi greges in mundo

error fecerii, morlein sibi pro vita eligentium, mi-

seriam pro bealitudine amplectenlium, Deum negli-

gentium, seipsos ariiantium, uilas bujus sseculivias

gradientiuin, et gregatira euniiuiiv in inferiium, et

sua posl se vesligia relinquentium mullorum homi-

num, multorum populorum. Trabil enim eos postsc

princejis spiritualis neqtiilise.qni operalnr in filiis

diflidenlise; qtii sodalem se faciens Sponso dixit:

< Ero similis Allissimo (Isa. xiv).> Ijtse esl princeps
imindi hujus, et qui munduin vcl sseculumquaSi ex

sequocum Sponso partiri videtur; sed multo plures
ac densiorcs sibi errautiiiui greges facere iuvenilur.
Sed et in corde etiam ejus, quse Sponsa jam esse

meruii, nonnunquam intuilum mentis ab unius ve-
ritalis inquisilione dcflcicnte, statim excipit cogi-
tationum niulliplcx diversitas : in quam divisus ani-

mus, evagari incipiens per tol errorum vias, a

seipso abducilur, per quol cogitalionum phanlas-
maia ab inlenlione boni recliiudine dissipatur. Ipsse
nempe cogilaliones variae magnos ct varios de se

greges facieules, quasi Sponsi se sodales faciuni,
cum Sponsaementein cum eosibi dividenies, suis vi-

cibus, suisiemporibus.sibi eanideseivirecompellunt.
Sequilur: < Si ignoras te, o pulchra inler mu-

lieres, egredere et abi posl vesiigia gregum. >Ac
si dical: Quseindicari tibi pelis a me, iion ignoras,
scd teignoras: idcirco enim videris tibi iguorare
ine:quia ignoras te. ldeo ignoras le, quia egressa
cs a le. Sed priroo nolanda sunl utrinque amatoria
blandiinenla. <0, >ail Sponsa, <qucm diligil aniina
mea. > Sponsus vero : < 0 pulcbra ititer mulieres,
o aniica mea. > Cuicunque iiUenlioiiis fervore, in
verilate coiiscicntiaesttie sonare videnlur reciproca
bsecnoniina amorisel laudis, non sunt signa deserli,
vel deserentis. Beata conscienlia, qusequidquid in-
curreril, quidquid ingrueril, semper codem spiritu
dicit, <Domitius Jesus; > eadem pietate profiietur,
<o quem diligit aiiima mea; > et cnjiis fides, qtiid-
quid accidat, sub iestiinonio verilatis nulluin pali-
lur damnumpulcbriiudiuissuse vellaudis. <Pulcbra. >

inquil, < inter lmdieres, > fortis inler molles : a
mollilie quippe mulier dicitur; virgo iuierprsegiian-
ics, quibus a Domino vse denunlialur, cuni dicil:

' < Vseprsegnantibiisetnulrieiilibus in die iila (Marc.
xiii; Luc. xxi). >

<Pulchra, > ait, quia formosa ; formosa vcro, in

quantum gralia te in boc formaike, diligit me ani-
n:a tua : quamvis subnigra, in quanlum desliiuia ab
illuuiinanle gralia. < Si, >inquil, .< ignoras te, o

pulchrn inler mulieres, egredere. >Polest eliam vi-
deri pulcliriludiuis isla comniemoratio neglectse
pulchritudinis exprobralio, sicut cum dicit, < egre-

\ dere, >non est consilium amici, sed quasi per.iiiis-
sio irali. <Si, > inquit, < ignoras te, egredere, >hoc

est ideo a lcmetipsa egrederis, quia ignoras le. Sed

cognosce le, quia imago mea es, ct sic poieris nosse

me, cujus imago es, et pencs te inveuies ine. lh

mente lua, sifueris mecum, ibi cubabo tecum, et
inde pascam te. Qusere ergo Deuin in simplicitale,
senii de eo in boiiitaie, satage eum jugiter habcrc
iii memoria, et amando ihtelligere, el intelligendo
amare; el iu sensu bonitatis ejuS percipies sensuni
seterniiatis ejus, vilse moduro, stalum meijlisbonse.
<Si ignoras le, egredere. > Quo egrediar, DomineJ

Egressam vel ejeclam a facie lua sicul Cain quicun-

que prior invenerit me, occidel me (Gen. iv). <Egre-
dere et abi. >Ac si dical: Abi a me, a simililudine

" mea, in locum dissimililudinifr; a te vero in devia

conciipisceiitiaj vel curiosilalis. Abi ergo, aii, < et

pasce hsedos tuos, > qui ad sinislram depulanlur,
lascivos scilicet molus luos, in eis quse sunt.cxlru
te. <Abi, posl vestigia grcgum >pereumis mullilu-

dinis, in pasctiis semetipsos pascentium; semeiipsos
ainaniium, circa tabernacula eorum, quorura la-
bernacula in progenie el progenie : qui < vocave-
rtiiit noinina sua, >sicut dicit Psalmisla, < in terris
suis (Psal. XLVIU),> nec habent ea scripla in ccelis.
Sed non sic, o Sponsa Chrjsli: quin potius cogno-
sce temeiipsani: prseslo libi eslo ad discernendam

temetipsam. Si vis, ut concupiscal rex Dominus
Deus tuus dccorein' tuum, accedens ad eum oblivi-

r sceie populuni luum, et domum patris tui; corpora
quibus per sensus corporis assuefacta es, et dele-
ctaliones eorumquibus peramorem adbsesisti; ima-

gines eoruin, quas frucndi cupiditate memorhe al-
tius impressisli. Per hsecenitn a temelipsa egrediens
abiisti a te, per afiectum in vestigia intentionum

luarum, sic ea impressa habens memorise,ul eliam
cum absunt corpora, noii absinl eorum imagines,
cum cessanl aclus, non cessent eortim affectus;
cum voces silenl, perstrcpant earum significationes.
Munda te, exerce temetipsam ad pietaietn, el intra
te invenies regnum Dei. 0 imago Dei, rccognosct;

dignilalem luain ; refulgeal in le aucloris effigies.
Tu libi vilis es, sed preliosa res es. Quaulurii ab eo
defecisti cujus iraago cs, lantuin alienis iinaginibus

D iiifecla es. Sed cura in id quod creata es, respirare
cceperis, si fortiier apprelienderis disciplinam, su-

perductos adulieraruin iniaginuin fucos, ncc salis

inbserenies, ciio excuties, cilo effugies. Adesto ergo
lola tibi, et tota le uiere ad cogiioscendum le, et

cujus imago sis, ad discerneiidum el inlelligendum
quid sis, quid possis ineocujus imago es. Sta in

gradu luo, ne succurobas, ,ne degeneres. Yirtus au-
tem esl statiouis luse coguilio gralise; si iiigraia
non es, quod prscscka es, quod prsedestiiiata, quod

prseelecia, quod cognita. Prsescientia enim Dei de

te, ejus circa le bonilasesi; prsedestiiiaiio jain ope-
rahs bonitas, eleclio opus ipsum, coguitio signacu-
lum gralise, de quo Apostolus dicil. <Fuiidamentum
Dei slat, habcns signaculum hoc : Novit Doiuinus
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qui sunt ejus (// Tim. n). > Si cognoscis, scilc

qtiia prsecognita es; si eligis, scito quia electa es,
si credis, in hoc es creata; si amas, in hoces for-
niata. Cumque in ltoc te Sponsus efficit, cubat in

te; cuiri in lioc te affieil, accumhis cum eo, et ipse
\ pascit te. Ibiqite te docet experienlia luminis et

Jervoris meridiani, cum in lumine Dei videtur lu-

men; cumdc magnitudine ac purilate amoris testi-
monium perhibet conscientisehominis Spirkus san-

ctus, quod sit filiusDei. <Nemoenin novit Patrem,
nisi Filius, et cu: ipse volueril rcvelare (Malth,

xi). >Soliim eteiiim luinen vultus Dei docet noc;
sensus vitse, de spiritu vilse indicai hoc; gralia pro

graliafmagna fruilio summi boni pro prsemiomagni
desiderii. Nec unquam aniina se cognoscil, quid sit,

quid possit.nisi cum in his se invenit; nec libel eam

aliquoegredi a se, quandiu in bis datur./frui se.
Bealus vir et jucundus homo, qui gloriam hanc et
divitias hujus gralise liabet in domo cordis sui, in

thesauro conscienlisesuae.Confinnalum est corejus,
rion coromovebilur, hoc esl non. egredietor ad alje-

iia, concupiscendo, seu curiosa agendo, domi dives,
et pacero habens,. et pielatem cum sufficientia in

conscientia bona. Divkiae islse pauperum spiriiu
suiit, in simplicitate cordis Deum quserentium, con-

stanier agenlium quod prsecipilur, forii tide exspe-
ctantium quod promittilur, cerliludine spei jara

prselibaniiuin quod exspectalur, etideo senlienliuni

de eo in bonitate, non alta sapienlium, sed humili-

bus coiisenlienlium,jugum Domininon recusantium,
ncc contra sliujtilum disciplinse ejus calcilrantium.
Procul hinc spirilns iiujus mundi, et nugigerula

ejus sapietitia, sensus maguus Assyriorum, pbalera-
ta eloqueulia.

lpsi sunt equkaius luus, o qui regjs Israel, non